
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2024 às 08:50:02.
Código verificador: 7ED3DB

Página 1 de 6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã

Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-084PMT

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - CAMARA DE AR 900 20 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: TORTUGA OU SUPERIOR. PRODUTO NOVO,
O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, FABRICAÇÃO NACIONAL E TER CERTIFICADO INMETRO, PRAZO DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA  - Quantidade: 44 Unidade - Valor Referência: 180,000
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

CAMARA DE AR 900 TORTUGA 44 7.216,000

Item: 0002 - PNEU 14.00-24 TG 16LONAS : ESPECIFICAÇÃO: USO EM PATROL 120K. PNEU DIAGONAL PARA USO SEM
CÂMARA. PARA USO FORA DE ESTRADA, INDICADO PARA TRABALHOS DE NIVELAMENTO E CARREGAMENTO.
APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO PÁS CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRAS.
GARANTIA DE 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOVO, O ITEM DEVERÁ ATENDER
AS NORMAS DA ABNT, FABRICAÇÃO NACIONAL E TER CERTIFICADO INMETRO, PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU
INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR 1400-24 SGG-2A G2 16LS  - Quantidade: 9
Unidade - Valor Referência: 7.682,250
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI (32.204.121/0001-
41)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

SPEEDMAX SPEEDMAX 9 59.958,000

Item: 0003 - PNEU 14.00-24 TG 16LONAS : ESPECIFICAÇÃO: USO EM PATROL 120K. PNEU DIAGONAL PARA USO SEM
CÂMARA. PARA USO FORA DE ESTRADA, INDICADO PARA TRABALHOS DE NIVELAMENTO E CARREGAMENTO.
APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO PÁS CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRAS.
GARANTIA DE 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOVO, O ITEM DEVERÁ ATENDER
AS NORMAS DA ABNT, FABRICAÇÃO NACIONAL E TER CERTIFICADO INMETRO, PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU
INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR 1400-24 SGG-2A G2 16LS  - Quantidade: 3
Unidade - Valor Referência: 7.682,250
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 14.00 PIRELLI 3 22.713,000

Item: 0004 - PNEU 12.5/80-18 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 12.5/80-18. NOVO. ANO DE FABRICAÇÃO: 2022 OU 2023,
TIPO A, CONVECIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. RETROESCAVADEIRA.
MARCA ACEITÁVEL: FURERUNNER/R-4 TUBELESS, FIRESTONE/SUPER TRAC LOADER, GOODYEAR/SURE GRIP LUG.  -
Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 2.409,500
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU12.5/80-18 PIRELLI 4 9.598,000

Item: 0005 - PNEU 17.5-25 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE SUPER GROUND GRIP LOADER DOZER L2
16 LONAS, OU SUPERIOR. PARA USO FORA DE ESTRADA, INDICADO PARA TRABALHOS DE NIVELAMENTO E
CARREGAMENTO. APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO PÁS CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E
RETROESCAVADEIRAS. POSSUEM 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PARA CÂMARAS DE AR
E PROTETORES, A GARANTIA É DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 12 Unidade - Valor
Referência: 5.802,730
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 17.5-25 PIRELLI 12 68.808,000

Item: 0006 - PNEU 17.5-25 L3 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE 12 LONAS TL L-3 SUPER ROCK GRIP
LOADER DOZER, OU SUPERIOR. PNEU DIAGONAL PARA USO SEM CÂMARA. PARA USO FORA DE ESTRADA, INDICADO
PARA TRABALHOS DE NIVELAMENTO E CARREGAMENTO. APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO PÁS
CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRAS. 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. PARA CÂMARAS DE AR E PROTETORES, A GARANTIA É DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 16 Unidade - Valor Referência: 6.664,400



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2024 às 08:50:02.
Código verificador: 7ED3DB

Página 2 de 6

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 17.5-25 PIRELLI 16 105.984,000

Item: 0007 - PNEU 17.5-25 L3 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE 12 LONAS TL L-3 SUPER ROCK GRIP
LOADER DOZER, OU SUPERIOR. PNEU DIAGONAL PARA USO SEM CÂMARA. PARA USO FORA DE ESTRADA, INDICADO
PARA TRABALHOS DE NIVELAMENTO E CARREGAMENTO. APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO PÁS
CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRAS. 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. PARA CÂMARAS DE AR E PROTETORES, A GARANTIA É DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 6.664,400
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 17.5-25 PIRELLI 4 26.496,000

Item: 0008 - FITAO PROTETOR 20 PARA CAMINHÃO : ESPECIFICAÇÃO: FITAO PROTETOR 20 PARA CAMINHÃO. ITEM
DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 6087 E NBR 6088.  - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 68,198
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

FITAO PROTETOR RINALDI 50 2.500,000

Item: 0009 - PNEU 8.3 AR020 R1 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 8.3 ARO20 R1 NOVO. MARCA ACEITÁVEL: PNEU 8.3-20
SPEEDWAYS SRC R1 8 LONAS AGRÍCOLA OU SUPERIOR. AGRÍCOLA TERRENO: TODO TERRENOÍNDICE DE CARGA:
(1360 KG / POR PNEU) LARGURA: 378MMDIÂMETRO: 211MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE 05 ANOS  - Quantidade: 4
Unidade - Valor Referência: 1.521,180
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 8.3 ARO20 PIRELLI 4 6.052,000

Item: 0010 - PNEU 1400-24 NOVO 12 LONAS : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 1400-24. NOVO. ANO DE FABRICAÇÃO: 2022 OU
2023, TIPO A, CONVENCIONAL, G2 COM 12 LONAS, DESENHO LAGARTO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO, MOTONIVELADORA. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR/SGG 2A, TITAN/TRT, PIRELLI/PN14, G-2 L-2,
FIRESTON/SGG ROAD BUILDER G-2  - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 6.106,080
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 1400-24 PIRELLI 2 11.996,000

Item: 0011 - PNEU 1400-24 NOVO 16 LONAS G2 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 1400-24. NOVO. ANO DE FABRICAÇÃO: 2022 OU
2023, TIPO A, CONVENCIONAL, G2, COM 16 LONAS DESENHO LAGARTO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. USO EM MOTONIVELADORA. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR/SGG 2A G2, FIRESTON/SGG ROAD
BUILDER G-2 L2, PIRELLI/PN14 G-2 L-2.  - Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 7.553,600
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 1400-24 PIRELLI 4 30.198,000

Item: 0012 - PNEU 1000/20 LISO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 100X20 LISO - MARCA ACEITÁVEL GOODYEAR LT, MODELO
PAPA-LÉGUAS G-8 TITAN, ANTEO AT65. LARGURA DO PNEU 10, PERFIL 00, ARO 20, ESTRUTURA PNEU CONVENCIONAL
TIPO DE DESENHO PNEU SIMÉTRICO. USO EM CAMINHÃO 1722 CAÇAMBA, FORD CARGO. CERTIFICADO PELO
INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  -
Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 2.466,600
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI (32.204.121/0001-
41)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

SPEEDMAX SPEEDMAX 12 29.208,000

Item: 0013 - PNEU 1000 20 - BORRACHUDO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU. MATERIAL: BANDA RODAGEM. BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA. TIPO: ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL. CARACTÉRISTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA. PNEU 1000/20 16
LONAS. USO: CAMINHÃO 1722 CAÇAMBA, FORD CARGO. MARCA ACEITÁVEL: PNEU GOODYEAR CONQUISTADOR
BORRACHUDO 16 LONAS OU SUPERIOR. CERTIFICADO PELO IMETRO, E APROVADO PELAS NORMAS ABNT E COM
SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES,
GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 2.599,000
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2024 às 08:50:02.
Código verificador: 7ED3DB

Página 3 de 6

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 1000/20 PIRELLI 12 30.900,000

Item: 0014 - PNEU 275/80 ARO22,5 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 275/80 R22,5 LISO. PNEU PARA VEÍCULO
AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM.BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL. USO
EM VW 13.190 CARGA CAMINHÃO 2002. MERCEDEZ BENZ/ATEGO 2426 2022/2022.CERTIFICADO PELO INMETRO E
APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA
ACEITÁVEL: GOODYEAR STEELMARK AGS 149/146L ÍNDICE DE CARGA 149 (3250 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE L (120
KM/H) ESTRUTURA PNEU RADIAL TIPO DE DESENHO PNEU SIMÉTRICO  - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência:
3.017,870
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 275/80 PIRELLI 6 18.083,400

Item: 0015 - PNEU 265 70/ 16 -MISTO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, PNEU 265 70 ARO 16 MISTO, PARA USO EM L200
TRITON OUTDOOR 2021/2022, TOYOTA HILUX CS 4X4. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS
ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6
MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR EVOLUTION,
FIRESTONE DESTINATION M/T 23, MICHELIN ARO 16 LTX FORCE, BRIDGESTONE DUELER AT REVO2, OU SUPERIOR  -
Quantidade: 46 Unidade - Valor Referência: 1.289,490
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 265/16 DUNLOP 46 58.328,000

Item: 0016 - PNEU 175/70 R14 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: MICHELIN ARO 14 ENERGY XM2+ 88T XL,
FIRESTONE F600 84T. PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA,
TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14. CERTIFICADO
PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 425,120
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 175/70 R14 DUNLOP 4 1.640,000

Item: 0017 - PNEU 195/65 R15 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA,
195/65 ARO 15, USO EM CHEV/SPIN 1.8 2014/2015. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT
E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6
MESES, GARANTIA DE HEVOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE ARO 15 F-600 91H,
PNEU CONTINENTAL 91H TL POWERCONTACT 2 OU SUPERIOR.  - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 652,200
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 195/65 R15 DUNLOP 10 6.180,000

Item: 0018 - PNEU 215/75 R16 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: PIRELLI ARO 16 113R CHRONO OU SUPERIOR.
PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA
CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/75 ARO 16. CERTIFICADO PELO INMETRO, E
APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 4
Unidade - Valor Referência: 1.276,250
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 215/75 R16 DUNLOP 4 3.908,000

Item: 0019 - PNEU 185 60 15 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, 185/60 ARO 15 - FIAT/ CRONOS CERTIFICADO PELO
INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR DIRECTION SPORT 2, BRIDGESTONE E SUPERIOR  - Quantidade: 4 Unidade - Valor
Referência: 726,323
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2024 às 08:50:02.
Código verificador: 7ED3DB

Página 4 de 6

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 185 60 15 DUNLOP 4 2.840,000

Item: 0020 - PNEU 215/65 R16 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU MISTO. MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE ARO 16 DESTINATION
H/T 98H, MICHELIN ARO 16 PRIMACY 4 102H X OU SUPERIOR. PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
CÂMARA, USO EM FIAT / TORO ENDURANCE 1.8 2021/2022. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS
NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO
SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 16 Unidade - Valor
Referência: 1.128,760
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 215/65 R16 DUNLOP 16 15.680,000

Item: 0021 - PNEU 215/75 R17,5 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 21575 R 17,5 LISO. MARCA ACEITÁVEL: MICHELIN XZE2 LISO
126/124M 12 LONAS, PIRELLI 126/124M MC01 LISO, PARA USO EM CAMINHÃO VW 8.160 DELIVERY 2016/2017, VAN
VOLARE (MICROONIBUS)2019. PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO
PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 57 Unidade - Valor Referência: 1.709,640
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 215/75 R17 DUNLOP 57 97.071,000

Item: 0022 - PNEU 215/75 R17,5 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 21575 R 17,5 LISO. MARCA ACEITÁVEL: MICHELIN XZE2 LISO
126/124M 12 LONAS, PIRELLI 126/124M MC01 LISO, PARA USO EM CAMINHÃO VW 8.160 DELIVERY 2016/2017, VAN
VOLARE (MICROONIBUS)2019. PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO
PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 15 Unidade - Valor Referência: 1.709,640
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI (32.204.121/0001-
41)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

SPEEDMAX SPEEDMAX 15 25.350,000

Item: 0023 - PNEU 225/75 R16 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: MICHELIN ARO 16 AGILIS 3 118/116R, FIRESTONE
ARO 16 CV5000 121/120R 10 OU SUPERIOR. PARA USO EM MERCEDES SPRINTER 2019/2020. PNEU VEÍCULO
AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E
COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 48 Unidade - Valor Referência: 1.442,000
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 225/75 R16 DUNLOP 48 69.000,000

Item: 0024 - PNEU 265.65 ARO 17 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 265.65 ARO 17 MISTO. MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE
DESTINATION ATX 112T ÍNDICE DE CARGA: 112 (1.120 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE: T (190 KM/H, PIRELLI SCORPION HT
112T. PARA USO EM TOYOTA HILUX (AMBULÂNCIA) 2021/2022, FORD RANGER 2017/2018. CERTIFICADO PELO
INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  -
Quantidade: 16 Unidade - Valor Referência: 1.400,780
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 265.65 ARO17 DUNLOP 16 22.160,000

Item: 0025 - PNEU 265/60 R18 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, DIMENSÕES 265/60 R18
MISTO,USO EM TRITON SPORT HPE S ANO 2021/2022, NOVO (SEM USO), MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER,
MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS
MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, SEM CÂMARA, APROVADOS PELAS
NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO IMPRESSO NA LATERAL DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇAO.MARCAS ACEITÁVEIS: BRIDGESTONE DUELER HT 684, FIRESTONE
DESTINATION LE2 103V OU SUPERIOR.  - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 1.565,880
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2024 às 08:50:02.
Código verificador: 7ED3DB

Página 5 de 6

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 265/60 R18 DUNLOP 8 12.320,000

Item: 0026 - PNEU ARO 18 2.75-18 DIANTEIRO : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: RINALDI 48P DIANTEIRO BS32.
PNEU VEÍCULO COM CÂMARA. PARA USO EM MOTOCICLETA CG, CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS
NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO
SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 8 Unidade - Valor
Referência: 247,893
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU ARO 18 2.75-18 PIRELLI 8 1.912,000

Item: 0027 - PNEU 900X20 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, PNEU 900/20
BORRACHUDO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR CONQUISTADOR 14 LONAS BORRACHUDO, USO EM ÔNIBUS VW
15.190 ORE ANOS 2010, 2011 E/OU 2014, VW 13.180 ANO 2008/2009. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS
PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO
NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 24 Unidade -
Valor Referência: 1.698,000
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 900X20 PIRELLI 24 36.000,000

Item: 0028 - PNEU 900X20 LISO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 900X20 LISO 14 LONAS MARCA ACEITÁVEL: PNEU GOODYEAR
G8 14 LONAS OU SUPERIOR. PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA
CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, PNEU 900/20. USO EM CAMINHÃO 1722 CAÇAMBA,
FORD CARGO, ÔNIBUS VW 15.190 ORE ANOS 2010, 2011 E/OU 2014, VW 13.180 ANO 2008/2009. CERTIFICADO PELO
INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  -
Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 1.778,910
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 900X20 PIRELLI 12 20.028,000

Item: 0029 - PNEU 215 75 ARO 17.5 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 215 75 R 17,5 MISTO. MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE
FS558 MISTO 126/124M 12 LONAS (12MM), GOODYEAR ARMOR MAX MSS 126/124K 12 LONAS. PARA USO EM CAMINHÃO
VW 8.160 DELIVERY 2016/2017, VAN VOLARE (MICROONIBUS)2019. PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO
IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 1.665,120
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 215 75 ARO 17,5 DUNLOP 12 19.644,000

Item: 0030 - PNEU 175 70 ARO 14 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 175/70 R14. NOVO. ANO DE FABRICAÇÃO: 2022 OU 2023, TIPO
A, RADIAL, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESITÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL.
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA. ARO 14. ÍNDICE DE CARGA 82 KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE T,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. USO EM GOL 1.0 2018. MARCA
ACEITÁVEL: GOODYEAR 88T XL TL ASSURANCE MAXLIFE, CONTINENTAL 84T POWERCONTACT 2 OU SUPERIOR.  -
Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 389,822
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 175 70 ARO 14 DUNLOP 4 1.380,000

Item: 0031 - PNEU 7.50-16 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL:GOODYEAR CT-160 TITAN 10 LONAS OU
SUPERIOR. AGRÍCOLA, TERRENO: TODO TERRENO, ÍNDICE DE CARGA: (775 KG / POR PNEU), LARGURA: 205MM,
DIÂMETRO: 810MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE 05 ANOS  - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 1.142,500
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:48:37 - Por: IGOR LIMA
DOS SANTOS

PNEU 7.50-16 DUNLOP 12 13.164,000



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2024 às 08:50:02.
Código verificador: 7ED3DB

Página 6 de 6

Item: 0032 - CAMARA DE AR 110-90-17 TRASEIRO NOVO BRÓS : ESPECIFICAÇÃO: CAMARA DE AR 110-90-17 NOVO
BRÓS, MARCA PIRELLI OU SIMILAR, COM PRAZO DE GARANTIA DE 1 ANOS  - Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência:
68,464
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

CAMARADE AR 100-
90-17

TORTUGA 6 300,000

Item: 0033 - CAMARA DE AR 7.50-16 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: CAMARA DE AR 7.50-16 NOVO, MARCA MAGNUM OU
SIMILAR, COMPATIVEL COM PNEU COM O PNEU 750 ARO 16, COM PRAZO DE GRANTIA DE 1 ANO  - Quantidade: 6
Unidade - Valor Referência: 129,672
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

CAMARA DE AR 7.50-
16

TORTUGA 6 720,000

Item: 0034 - PNEU 18.4-30 R1 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 18.4-30 NOVO (ANO DE FABRICAÇÃO: 2022 OU 2023), TIPO A,
CONVENCIONAL, 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (TRATOR). USO EM TRATOR
LS 80 PLUS E LS. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR/DYNA TORQUE II, FIRESTONE SAT 23 R1 12 LONAS, PIRELLI/TM95.  -
Quantidade: 6 Unidade - Valor Referência: 6.004,750
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 18.4-30 PIRELLI 6 35.760,000

Item: 0035 - PNEU 275/80 R22,5 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 275/80 R22,5. BORRACHUDO. PNEU PARA VEÍCULO
AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM.BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL. USO
EM VW 13.190 CARGA CAMINHÃO 2002. MERCEDEZ BENZ/ATEGO 2426 2022/2022.CERTIFICADO PELO INMETRO E
APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA
ACEITÁVEL: GOODYEAR LT MODELO KMAX D TRACTION ÍNDICE DE CARGA 149 (3250 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE L
(120 KM/H)  - Quantidade: 21 Unidade - Valor Referência: 3.070,800
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 275/80 R 22,5 PIRELLI 21 62.370,000

Item: 0036 - PNEU 295/80R22.5 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 295/80 22,5 BORRACHUDO. MARCA ACEITÁVEL: BRIDGESTONE
M736 BORRACHUDO 16 LONAS 152/148M-ÍNDICE DE CARGA: 152/148 (3550/3150 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE: M (130
KM/H), FIRESTONE FD663 152/148M BORRACHUDO 16 LONAS (21,0MM). USO EM VW 13.190 (CARGA CAMINHÃO)
2002/2002. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO
IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 3.410,140
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

AUTO CENTER DESTAK PECAS E
SERVICOS TUCUMA LTDA
(43.909.298/0001-60)

Adjudicado em: 07/02/2024 -
08:49:19 - Por: CELSO
LOPES CARDOSO

PNEU 295/80 R 22,5 PIRELLI 10 33.000,000

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente


		2024-02-07T08:51:43-0300
	IGOR LIMA DOS SANTOS:02548207277


		2024-02-07T08:52:34-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




